

اخبار کوتاه

بوربور: بدون سرمایه‌گذاری، رونق اقتصادی

واشغال امکان پذیر نیست



مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری، سرمایه‌گذاری را گامی ضروری برای تولید و تحقق رشد اقتصادی با همکاری همه‌جانبه بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی دانست و از تمرکز ویژه دولت بر سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید در استان ایلام خبر داد.

«مجتبی بوربور» در نشست هماهنگی سفر رئیس‌جمهور به استان و طرح‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری بر ضرورت رفع موانع

سرمایه‌گذاری و حمایت از تولید در راستای تحقق شعار سال تأکید کرد. وی با اشاره به ظرفیت‌های بالای این استان برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، نقش بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی را در توسعه اقتصادی این دیار حیاتی دانست.

مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری با قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی مسئولان استان، به‌ویژه استاندار ایلام، بر اهمیت سرمایه‌گذاری به‌عنوان کلید اصلی تحقق رشد اقتصادی تأکید کرد.

بوربور با اشاره به شعار سال و تمرکز بر سرمایه‌گذاری برای تولید، یادآور شد که شعار سال نشان‌دهنده اهمیت بالایی موضوع اقتصاد، تولید و سرمایه‌گذاری در کشور است و باید گفت که بدون سرمایه‌گذاری مناسب نه رونق اقتصادی شکل می‌گیرد و نه تولید و اشتغال محقق می‌شود. وی در ادامه با تأکید بر ظرفیت‌های استان ایلام و توانمندی‌های موجود برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، تصریح کرد: ایلام با برخورداری از منابع طبیعی، موقعیت جغرافیایی ممتاز و نیروی انسانی توانمند، در همه زمینه‌ها آماده پذیرش سرمایه‌گذاری است. مدیرکل اقتصادی نهاد ریاست جمهوری تصریح کرد که این استان می‌تواند به‌عنوان پایگاهی مناسب برای سرمایه‌گذاری‌های داخلی و حتی خارجی مطرح شود؛ اما استفاده مؤثر از این ظرفیت‌ها نیازمند برنامه‌ریزی عملیاتی، هدایت درست سرمایه‌گذاری‌ها و رفع موانع موجود است.

افزایش وام کمک ودیعه مسکن به بانک‌ها ابلاغ شد

طبق اعلام بانک مرکزی، بیرونامه شماره ۸۸۸/۲۴۰۰۲ به تاریخ چهارم دی ماه سال ۱۴۰۲ در خصوص افزایش سقف کلی و فردی تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن از محل منابع موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن، حسب تصمیمات متخذ در جلسه مورخ ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ هیأت عالی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مقرر شد:

در راستای حمایت از مستأجرین و اجرای ماده (۹) قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها، سقف کلی تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن به مبلغ ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال (۲۰ همت) افزایش می‌یابد. همچنین سقف فردی تسهیلات مزبور به شرح جدول ذیل تعیین می‌شود:

مناطق جغرافیایی	سقف فردی تسهیلات کمک ودیعه مسکن (میلیون ریال)
تهران	۲,۷۵۰
مراکز استان‌ها	۲,۱۰۰
سایر شهرها	۱,۴۰۰
روستاها	۵۵۰

همچنین با توجه به افزایش سقف کلی تسهیلات مزبور از مبلغ ۸۰۰ هزار میلیارد ریال به مبلغ ۲۰۰۰ هزار میلیارد ریال، سهمیه بانک‌های عامل جهت اعطای تسهیلات مزبور افزایش یافت و به آن‌ان ابلاغ شد.

نحوه معرفی متقاضیان واجد شرایط جهت بهره‌مندی از تسهیلات مزبور کمافی السابق توسط سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.

دهک بندی یارانه بگیران تغییر کرد: اصلاح نظام حمایتی با

آیین نامه تازه دولت

در پی بازنگری سیاست‌های حمایتی و با هدف بهبود عدالت در توزیع یارانه‌ها، دولت آیین‌نامه‌ای جدید برای نظام حمایت معیشتی به تصویب رسانده است. براساس این آیین‌نامه، دهک‌بندی خانوارها با استفاده از شاخص‌هایی جامع‌تر و دقیق‌تر انجام خواهد شد تا یارانه‌ها هدفمندتر پرداخت شوند. براساس این آیین‌نامه، شاخص‌هایی همچون وضعیت مالکیت مسکن، نوع و تعداد خودرو، سابقه سفرهای خارجی، گردش مالی حساب‌ها و همچنین درآمد و دارایی فرزندان در فرایند دهک‌بندی خانوارها مورد بررسی قرار خواهند گرفت. به گفته پورمحمدی، هدف از این اقدام، شناسایی دقیق‌تر وضعیت اقتصادی خانوارها و ارائه حمایت‌های هدفمندتر به نیازمندان واقعی جامعه است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان کرد: مطابق این آیین‌نامه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف به اجرای فرایند دهک‌بندی و اعمال اصلاحات لازم در فهرست مشمولان یارانه و حمایت‌های معیشتی است.

پورمحمدی افزود: ممکن است در اجرای این روند، به دلایل مختلف اشتباهاتی نیز رخ دهد، اما سازوکار رسیدگی به اعتراضات و اصلاح اطلاعات پیش‌بینی شده و در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.

وی تأکید کرد که شفافیت مالی و راستی‌آزمایی اطلاعات افراد، نقش مهمی در موفقیت این طرح دارد و همکاری مردم در به‌روزرسانی اطلاعات خود می‌تواند از بروز خطا و حذف اشتباه جلوگیری کند.

جزئیات تغییرات مهم در کنکور ۱۴۰۴

رئیس سازمان سنجش کشور اعلام کرد که در کنکور ۱۴۰۴، تأثیر معدل برای پایه دوازدهم ۶۰ درصد قطعی خواهد بود و برای پایه یازدهم، تأثیر مثبت خواهد بود. این تغییرات در راستای بهبود کیفیت آموزشی و کاهش فشار بر داوطلبان انجام شده است. همچنین در کنکور ۱۴۰۵، تأثیر سوابق تحصیلی برای هر دو پایه یازدهم و دوازدهم به میزان ۶۰ درصد قطعی خواهد بود.

این تصمیمات جدید به منظور توازن بین دانش‌آموزان با استعدادهای مختلف و کاهش میزان استرس‌های ناشی از امتحانات سراسری گرفته شده است. رئیس سازمان سنجش افزود که این تغییرات به موجب هم‌افزایی بیشتر نظام آموزشی کشور خواهد شد.

همچنین، به شورای عالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد شده است که از سال ۱۴۰۶ نحوه برگزاری کنکور به شورای سنجش و پذیرش واگذار شود. این اقدام به منظور ارتقای فرایند پذیرش دانشگاه‌ها و برقراری عدالت بیشتر در ارزیابی توانمندی‌های دانش‌آموزان پیشنهاد شده است.



پایان دور سوم مذاکرات ایران و آمریکا

گفت‌وگوهای فنی به مرحله جزئیات رسید

دور سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا با وساطت عمان به پایان رسید.

گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، وزارت امور خارجه انگلیس با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که لندن به راه‌حل مذاکره‌محور درخصوص برنامه هسته‌ای ایران متعهد است.

بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس که یک نسخه آن دیروز (شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴) در تارنمای دولت انگلیس منتشر شد آمده است که دیوید لمی، رئیس دستگاه دیپلماسی این کشور، راهی عمان خواهد شد تا درباره روند مذاکرات ایران و آمریکا اربزنی کند.

این بیانیه می‌افزاید: «ما همراه با شرکای بین‌المللی خود بر این موضع پایبندیم که ایران هرگز نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد، چرا که این امر صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کند. ما همچنان به دستیابی به یک راه‌حل مذاکره‌محور برای این مسئله متعهد هستیم و از تمام ابزارهای دیپلماتیک برای تحقق این هدف استفاده خواهیم کرد.»

هیئت‌های سیاسی و فنی ایران و آمریکا برای انجام مشورت‌های لازم عازم پایتخت هاشدند

واکنش وزیر خارجه عمان به سومین دور مذاکرات ایران و آمریکا

بدر بن حمد آل البوسعدی وزیر خارجه سلطان نشین عمان نیز در پایان مذاکرات دیروز گفت: ایران و آمریکا بر تمایل مشترک برای دستیابی به توافقی بر پایه احترام متقابل و تعهدات پایدار تأکید کردند.

وی افزود: اصول اساسی، اهداف و نگرانی‌های فنی‌همگی مورد بحث قرار گرفتند. وزیر خارجه عمان خاطر نشان کرد: مذاکرات هفتگی آینده ادامه خواهد یافت و یک نشست سطح بالا به طور موقت برای سوم ماه مه برنامه‌ریزی شده است.

انگلیس: به راه‌حل مذاکره‌محور در موضوع هسته‌ای ایران متعهدیم

از سوی دیگر، همزمان با آغاز دور سوم

کارشناسی جمهوری اسلامی ایران را مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی و کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل عراقچی به‌عهده داشتند. مایکل آنتون نیز رئیس‌تیم کارشناسی آمریکا را بر عهده داشت.

وی در دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ، سخنگوی شورای امنیت ملی این کشور بود.

فضای جدی مذاکرات

در حین مذاکرات، اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه، در توییت خود در شبکه ایکس نوشت: مذاکرات غیرمستقیم ایران-آمریکا در فضایی جدی ادامه دارد و طرفین مواضع و دیدگاه‌های خود را جبهه‌به‌جبهه و حوزه‌خاتمه مؤثر تحریم‌ها و اعتمادسازی راجع به ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران/ صیانت از حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را از طریق طرف عمانی تبادل می‌کنند. بر اساس اخبار رسیده از مسقط

دیروز دور سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به میزبانی کشور عمان و به ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان و استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور خاورمیانه برگزار شد.

عراقچی روز جمعه در رأس یک هیأت سیاسی و فنی وارد مسقط شد و دو مرتبه با سیدبدر البوسعدی، همتای عمانی خود دیدار و درخصوص ترتیبات اجرایی مذاکرات غیرمستقیم اربزنی کرد.

خبرنگار صداوسیما که در محل مذاکرات حضور داشت در این باره گفت که گفت‌وگوهای فنی دو هیأت ایرانی و آمریکایی به مرحله جزئیات رسیده و برای مشورت به پایتخت‌ها برمی‌گردند.

براساس اعلام دستگاه دیپلماسی کشورمان، سومین دور مذاکرات همچنین گفت‌وگوهای کارشناسی و فنی را نیز در بر داشت؛ بر همین اساس، ریاست تیم

روایت وزیر خارجه ایران از سومین دور گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا

عراقچی: از روند و سرعت مذاکرات راضی هستیم

دور چهارم مذاکرات هم در سطح عالی خواهد بود

عراقچی درباره دور بعد مذاکرات هم گفت: دور بعد احتمالاً شنبه (۱۳ اردیبهشت ماه) خواهد بود و جزئیات آن را دولت میزبان که عمان است تنظیم کرده و به اطلاع دو طرف می‌رساند. سطح دور چهارم هم با حضور بنده و آقای استیو ویتکاف و همراهی کارشناسان خواهد بود.

احتمال دعوت از کارشناسان سازمان انرژی اتمی در دور چهارم مذاکرات

وزیر خارجه در پاسخ به پرسشی درباره ترکیب هیأت کارشناسی ایران گفت: هرچه از مرز کلیات به تدریج وارد بحث‌های جزئی‌تر و تخصصی‌تر می‌شویم، کارشناسان لازم‌هم به همین ترتیب اضافه می‌شوند. ما در این جلسه کارشناسان اقتصادی همراه داشتیم که برای اولین بار در هیئت کارشناسی ما حضور داشتند. حضور آنها بسیار مفید بود. از جلسه آینده حدس می‌زنم که کارشناسانی از سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب تیم اضافه شود. ما به موقعیتی رسیدیم که هرچه جلوتر برویم، با توجه به موضوعاتی که در دستور کار هست، کارشناس مربوطه‌اش را هم اضافه می‌کنیم.

در هر سه دور مذاکراتی صرفاً درباره موضوع هسته‌ای و رفع تحریم گفت‌وگو کردیم

عراقچی در پاسخ به سوال دیگری درباره موضوع مذاکرات و اینکه آیا مسائلی غیر از هسته‌ای را هم شامل می‌شود یا خیر، گفت: با صراحت عرض می‌کنم که موضوع بحث و گفت‌وگو ما فقط هسته‌ای است و هیچ موضوع دیگری را مورد مذاکره قرار نمی‌دهیم. البته وقتی می‌گوییم هسته‌ای، یعنی اعتمادسازی در برنامه هسته‌ای ایران در مقابل رفع تحریم‌ها. هسته‌ای و تحریم‌ها در کنار همدیگر هستند. ما فقط در این موضوع مذاکره می‌کنیم و مذاکره درباره هیچ موضوع دیگری را نمی‌پذیریم. در سه دور گذشته هم کاملاً این موضوع از سوی هر دو طرف رعایت شده است. کارشناسان اقتصادی در این جلسه برای اولین بار در هیئت کارشناسی ما حضور داشتند. از جلسه آینده حدس می‌زنم که کارشناسانی از سازمان انرژی اتمی هم باید به ترکیب تیم اضافه شود.

دو طرف اراده خود را برای پیشرفت نشان دادند

رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به این سوال که آیا در این



دور نیز اراده جدی از سوی طرف آمریکایی برای تداوم مذاکرات مشاهده شده است یا خیر، گفت: وقتی عرض می‌کنم که فضای مذاکره جدی بود، یعنی دو طرف اراده خود را برای پیشرفت نشان دادند، ولی بعضی وقت‌ها اراده به تنهایی کافی نیست. ممکن است که اختلافات آنقدر جدی باشد که نشود به سرانجام رسید. منظورم این است که اراده به تنهایی ضامن موفقیت نیست. به هر حال باید موفقیت وقتی به دست بیاید که نظرات هر دو طرف و خواسته‌های هر دو طرف تأمین شده باشد و هر کدام به سطحی از رضایت در مذاکرات رسیده باشند. این چیزی است که قطعاً طول می‌کشد و سخت است.

تجربیات گذشته به سرعت گرفتن مذاکرات کمک کردند

وی ادامه داد: بعضی از اختلافات ما خیلی جدی هستند و بعضی از اختلافات دیگر حالا کمتر جدی هستند. بعضی اختلاف‌های پیچیدگی‌های خاص خودشان را دارند و ظرایف بسیار زیادی دارند. ما امیدوار هستیم که البته به سرعت بتوانیم جلو برویم. تجربیات بار گذشته به ما کمک می‌کند که حرکت ماسهل‌تر و سریع‌تر باشد، ولی به هر حال من فکر می‌کنم تا اینجا حرکت ما خوب بوده است. در دور سوم مذاکرات در نقطه‌ای هستیم که شاید اگر به اصطلاح مذاکرات دیگری بود، به این سرعت نمی‌توانستیم برسیم، اما تجربیات قبلی به ما کمک می‌کند که مسیر را سریع‌تر طی کنیم.

روند مذاکرات خوب و رضایت بخش است

من از روند شکل‌گیری مذاکرات و سرعت آن راضی هستم. مذاکرات روند خوب و رضایت‌بخشی دارد. در مورد فضا، فضای خوبی هست، جدیت در هر دو طرف وجود دارد، اراده تصویری‌کنم که در طرف مقابل ما هم وجود دارد. ما هم کاملاً اراده داریم، اما آیا می‌شود به توافق رسید؟ حتماً امیدوارم، ولی خیلی محتاطانه.